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UZASADNIENIE 
 
 

Pismami z dnia 19 kwietnia i 10 maja 2010 roku Państwo Michalakowie złoŜyli 
skargę do Wojewody Łódzkiego w sprawie braku dojazdu do budynku w Cekanowie,                       
w którym zamieszkują. 

W związku z powyŜszym Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Rozprzy w dniu 
16.06.2010 r. zapoznała się z zebraną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez 
Wójta Gminy i pracowników Urzędu jak teŜ dokonała oględzin w terenie i ustalono: 
na wniosek Gminy w sierpniu 2009 roku geodeta dokonał wznowienia znaków granicznych 
działki nr 12 w obrębie Cekanów będącej drogą wewnętrzną dojazdową do pól i posesji 
stanowiącej własność PKP, w której mieszkają Państwo Michalakowie. W wyniku 
wznowienia granic geodeta ustalił, Ŝe przebieg drogi jest niezgodny z dokumentami 
geodezyjnymi znajdującymi się w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjno - 
Kartograficznej w Piotrkowie Tryb. Ponadto po wznowieniu granic okazało się, Ŝe istniejąca 
droga przebiega częściowo przez grunty prywatne Pana Łukasika, sąsiadujące z nią od strony 
wschodniej. Obecnie Pan Łukasik wszedł w posiadanie swojej własności tj. działki nr 13                     
w Cekanowie. Pan Łukasik tym samym nie naruszył własności Gminy  i brak jest podstaw do 
przywrócenia przebiegu drogi w jej śladzie sprzed wznowienia granic. Od strony zachodniej 
przedmiotowa droga graniczy z działką PKP. Państwo Michalakowie nie byli stronami tego 
postępowania i nie mogą Ŝądać ponownego wytyczenia działek nie stanowiących ich 
własności, w tym działki nr 13. 
Gmina dokonała modernizacji drogi w wyznaczonym przez geodetę jej przebiegu poprzez 
utwardzenie tłuczniem i szlaką. 
Zmiana przebiegu drogi nie stanowi utrudnienia dojazdu do posesji PKP, której Państwo 
Michalakowie są najemcami, na Ŝadnym odcinku drogi warunki dojazdu nie uległy 
pogorszeniu, a wręcz przeciwnie modernizacja drogi poprawiła dojazd do posesji. 

Gmina nie moŜe urządzać skarŜącym dojazdu do garaŜu znajdującego się na terenie 
działki PKP, gdyŜ byłoby to sprzeczne z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.).                     

Wobec powyŜszego skargę na Wójta Gminy Rozprza uznaje się za bezzasadną. 
 
 
 
 
 
 
 
 


